
Gemeenteraad

Onderwerp: Herijking rol raadswerkgroep 
omgevingswet

Volgnummer: 

Afdeling: GR

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van de raadswerkgroep van 4 september 2020;

gelet op het advies van de raadscommissie van 10 september 2020;

besluit:

1. De rol van de raadswerkgroep als volgt te herijken: 

Rol t.a.v. de implementatie van de Omgevingswet.
Klankborden en geïnformeerd worden over de uitvoering van het programmaplan
De raadswerkgroep:

- Wordt geïnformeerd over de uitvoering van het programmaplan en de stappen die 
worden gezet ter voorbereiding op de Omgevingswet en bespreekt dit met het college 
en de organisatie. De RWG fungeert hierbij als klankbordgroep.

- bespreekt of er aanvullende activiteiten/bijeenkomsten voor de raad nodig zijn ter 
voorbereiding op de besluitvorming. Hoe kan de raad zodanig worden voorbereid dat ze 
weloverwogen en goed geïnformeerd besluiten kan nemen ten aanzien van de 
implementatie van de Omgevingswet?

- de agendacommissie adviseert over de agendering van voorstellen die daaruit 
voortvloeien. Inhoudelijke behandeling van deze voorstellen vinden in de 
commissie/raad plaats.

Rol t.a.v. het werken binnen de omgevingswet.
De raadswerkgroep:

- Zorgt voor het inhoudelijke gesprek en gedachtewisseling over het werken binnen de 
Omgevingswet en wat dit gaat betekenen voor de raad.

- Bespreekt wat de raad nodig heeft wat betreft uit te diepen onderwerpen, te 
organiseren presentaties, werkbezoeken en bijeenkomsten.

- Maakt afspraken met het college en de organisatie over de planning en organisatie van 
deze activiteiten.

2. Raadslid T. van Mook te benoemen tot nieuwe voorzitter van de raadswerkgroep 
omgevingswet

Gemeenteraad



2

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 24 september 2020.

De gemeenteraad voornoemd,

Mede namens de voorzitter,

De griffier,          

drs. P.H.A. van den Akker Coll:


